2. פרשת קצב

חשיפת אי־צדק המתקיים כלפי נשים בחברה איננה תמיד משימה קלה, משום שאי־הצדק מתקיים פעמים רבות במסגרת המובן מאליו בחברה, ה"נומוס" – המנהגים הבלתי־

4 חוק עבודת נשים, תשי"ד-1954.

5 על פי חוק אסור לפטרה בימי היעדרה מן העבודה בתקופה שבה היא עוברת את הטיפולים ובמשך 150 ימים מיום הטיפול האחרון, ללא היתר ממשרד התעשייה, המסחר והתעסוקה.

כתובים של היחסים בין המינים בישראל.

הפנייה עצמה מצריכה משאבים והדרך עד לסיום התהליך ארוכה ומכאיבה, הן מבחינה נפשית הן מבחינה כלכלית (כך, למשל, במקרה של הגברת איינעלם חלפו יותר מארבע שנים עד להכרעת הדין). האכיפה הבלתי מספקת משרתת את המעסיקים וגורמת לעוברות ולעובדים רבים לא להתלונן.

7 חוק שכר שווה לעובדת ולעובד, התשנ"ו-1996.

8 ראו גם "נשים וגברים בישראל 1987-2007" סטטיסטיקל 89 (2009) www.cbs.gov.il/www/statistical/mw2008_h.pdf

את האכיפה יש לקדם לא רק באמצעות הצהרות. לכן, שדולת הנשים ביחד עם פרופסור רות בן-ישראל יזמה, ניסחה ואף קידמה את הצעת החוק להקמת נציבות שוויון הזדמנויות בעבודה.⁹ כידוע, הנציבות הוקמה ומעצם היותה גוף ממלכתי היא צפויה לחזק את עמדת העובדות והעובדים כלפי המעסיקים ולאפשר, הלכה למעשה, אכיפה של החקיקה המתקדמת בכל הנוגע לתעסוקה.

נשים רבות שרוצות להתגרש ולהמשיך בחייהן נחשבות בעיני המדינה לנשואות כיוון שבעליהן מסרבים לתת להן גט. אין מדובר בעניין סמנטי בלבד. יש נשים שמסגרת הנישואין מקודשת בעיניהן והן אינן יכולות מבחינה

9 הצעת חוק שוויון הזדמנויות בעבודה (תיקון מס' 10) (הקמת נציבות שוויון הזדמנויות בעבודה), התשס"ה-2005, ה"ח 3502.

10 גילה שטופלר נציבות שוויון הזדמנויות בעבודה בישראל (1999).

נפשית (והלכתית) להתחיל קשרים חדשים בחייהן מבלי שהתגרשו. זאת ועוד: הגט הוא כלי לסחטנות רגשית וכלכלית של נשים יהודיות בידי בעליהן (ובמקרה הנן המילה "בעלים" מתאימה ביותר לתיאור מצבן).

המבקשים לאפשר דיון בנושא בבית הדין הרבני כאשר ישנה הסכמה של

11 רות הלפרין-קדרי "נשים, דת ורב תרבותיות בישראל" מאמונה למעשה: שבעים שנה לתנועת "אמונה" 185 (לילך רוזנברג-פרידמן עורכת, 2006).

12 הצעת חוק בתי דין רבניים (קיום פסקי דין של גירושין) (תיקון – הפקעת כסף קידושין), התשס"ו-2006, ה"ח 121.

הצדדים מתעלמים מכך שההסכמה אינה נעשית מבחירה חופשית ומכאן שאינה הסכמה מלאה. במהלך הליך הגירושין בבית הדין הרבני, כדי לזכות בגט המיוחל נאלצות נשים רבות לוותר על זכויותיהן ברכוש ועל החזקת ילדיהן, להסכים לביטול פסקי דין שניתנו בערכאות אחרות או להיענות לדרישה להעביר את הדיון מבית המשפט לענייני משפחה לבית הדין הרבני.

13 אמנה בינלאומית בדבר זכויות אזרחיות ומדיניות, כ"א 31, 269 (נפתחה לחתימה ב-1966) (אושרה ונכנסה לתוקף ב-1991).

14 אמנה בדבר ביטול אפליה נגד נשים לצורותיה, כ"א 31, 179 (נפתחה לחתימה ב-1979) (אושרה ונכנסה לתוקף ב-1991).

15 הלפרין-קדרי, לעיל ה"ש 10, בעמ' 187.

16 חוק למניעת הטרדה מינית, התשנ"ח-1998.

התייחסויות מילוליות מיניות ומבזות כלפי נשים היו שכיחות עד לחקיקת החוק. מדובר בנורמה שכיחה בציבור הישראלי, אשר עדיין מתקיימת במידה רבה. החברה, התקשורת ומוסדות השלטון עדיין ממשיכים לשרר מסר לפיו הפגיעה המינית נעוצה בהתנהגותה של הנפגעת, ותפיסה זו מונעת מנפגעות ומנפגעים רבים לדווח כי נפגעו.